
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL 

2018 M. VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO 

TARIFO“AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018 m. balandžio    d. 

Biržai 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius, atsižvelgęs į Komisijos žemės ir žemės nuomos mokesčių tarifams nustatyti 

pasiūlymus (2018 m. balandžio 11 d. Protokolas Nr. DDG-3). 

2. Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai – nustatyti valstybinės žemės, esančios 

Biržų rajono savivaldybės teritorijoje, išnuomotos ne aukciono būdu, nuomos mokesčio 

tarifą 2018 metams. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1798 ,,Dėl 

nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ 1.3, 1.4 punktais. Priėmus Savivaldybės sprendimo 

projektą, galiojančių teisės aktų pakeisti ar panaikinti nereikės. 

4. Teigiamos ir neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – neigiamų pasekmių nenumatoma. 

5. Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos – lėšų nereikės. 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – Komisija 

žemės ir žemės nuomos mokesčių tarifams nustatyti siūlo nustatyti sprendimo projekte 

nurodytus tarifus. 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – Tarifus siūloma nustatyti tokius 

pat kaip ir 2017 m., atsižvelgiant į žemės paskirtį: žemės ūkio paskirties žemei ir kitos 

paskirties žemei. Pritaikius tarifus, kitos paskirties žemei (3 proc.) ir  žemės ūkio paskirties 

žemei           (2, 4 proc.) valstybinės žemės nuomos mokestis už 2018 m. būtų didesnis nei 

2017 m., nes 2018 m. gana ženkliai didėja žemės ūkio paskirties žemės vertė, nuo kurios 

skaičiuojamas valstybinės žemės nuomos mokestis. Kadangi Biržų miesto teritorijoje žemės 

ūkio paskirties žemės vidutinė rinkos vertė yra didesnė, miesto teritorijoje tikslinga taikyti 2 

proc. tarifą, kad mokestis žemės ūkio paskirties žemei būtų panašus kaip ir ne miesto 

teritorijoje.  

Valstybinės žemės nuomos mokesčio 2018 m. planuojama surinkti apie 400,0 tūkst. 

Eur 2017 m. surinkta 311 tūkst. Eur). 

8. Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas – Sprendimo projektas 

antikorupcinių požiūriu nevertintinas. 

9. Sprendimo projekto ir aiškinamojo rašto rengėja – Administracijos Strateginio 

planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Asta Čeponienė (tel. 42 127, 

Vytauto g. 38, 205 kab.). 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                Jonas Jonušys 

 

 
 


